МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Яровое

г О внесении изменений и п
дополнений в постановление
Администрации города Яровое
Алтайского края от 29.09.2016
№ 1023

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от
28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного
самоуправления городских округов и муниципальных районов» и соглашения
между Администрацией Алтайского края и администрацией города Яровое о
взаимодействии в области планирования социально-экономического развития
на 2020 год, распоряжения Администрации города Яровое Алтайского края от
27.04.2020 № 60-р, Уставом муниципального образования город Яровое
Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города от 29.09.2016 №

1023 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020
годы» (в редакции от 27.01.2017 № 99, от 04.04.2017 № 304, от 28.12.2017 №
1188, от 28.04.2018 № 375, от 05.06.2018 № 512, от 02.07.2018 № 631, от
14.11.2018 № 1091, от 28.12.2018 № 1320, от 03.07.2019 № 548, от 19.08.2019 №
682, от 25.09.2019 № 779, от 20.12.2019 № 1051, от 16.01.2020 № 21, от
13.02.2020 № 130, от 06.05.2020 № 373) изменения и дополнения согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Организационному отделу ( Блиновой Т.Г.) направить постановление
для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов
муниципального образования город Яровое Алтайского края».

3. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города
Яровое Алтайского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением постановления возлагается на заместителя

главы администрации по социальным вопросам Ш илова В.И.

Глава города

Приложение
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
от о ? '* '

ИЗМЕНЕНИЯ
к постановлению администрации города от 29.09.2016 № 1023 «Об
утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020
годы».

В муниципальной программе «Развитие культуры в муниципальном
образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы»,
утвержденной названным выше постановлением (далее -  «Программа»):

1. В паспорте программы:
1.1 Строку «Целевые индикаторы и показатели Программы» дополнить

пунктами:
«9. Доля объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной

собственности и требующих консервации или реставрации, в общем
количестве объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной
собственности.

10. Результаты независимой оценки качества условий оказания услуг
муниципальными организациями в сферах культуры, образования и иными
организациями, расположенными на территориях соответствующих
муниципальных образований и оказывающими услуги в указанных сферах за
счет бюджетных ассигнований бюджетов муниципальных образований (по
данным официального сайта для размещения информации о государственных и
муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», при наличии) в сфере культуры».

1.2. В строке «Объемы финансирования Программы»:
за 2020 год за счет средств федерального бюджета: число «5 226,8»

заменить числом «5 526,8», дополнить числом «300,0»;
за 2020 год за счет средств краевого бюджета: число «44 013,7» заменить

числом «43 713,7», исключить число «300,0».

1.3. Строку «Ожидаемые результаты реализации Программы»:
- в пункте 7. «Среднемесячная начисленная заработная плата работников

учреждений культуры» число «21 830» заменить числом «21 891»;
- дополнить пунктами:
«9. Доля объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной

собственности и требующих консервации или реставрации, в общем
количестве объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной
собственности до 50%.

10. Результаты независимой оценки качества условий оказания услуг
муниципальными организациями в сферах культуры, образования и иными
организациями, расположенными на территориях соответствующих
муниципальных образований и оказывающими услуги в указанных сферах за
счет бюджетных ассигнований бюджетов муниципальных образований (по
данным официального сайта для размещения информации о государственных и
муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», при наличии) в сфере культуры до 86,88 баллов».

2. В разделе 3.3. «Конечные результаты реализации Программы»:
-число «21 830» заменить числом «21 891»;
- дополнить абзацами:
«доля объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной

собственности и требующих консервации или реставрации, в общем
количестве объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной
собственности до 50%;

результаты независимой оценки качества условий оказания услуг
муниципальными организациями в сферах культуры, образования и иными
организациями, расположенными на территориях соответствующих
муниципальных образований и оказывающими услуги в указанных сферах за
счет бюджетных ассигнований бюджетов муниципальных образований (по
данным официального сайта для размещения информации о государственных и
муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», при наличии) в сфере культуры до 86,88 баллов».

3. В разделе «5. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для
реализации Программы»:

за 2020 год за счет средств федерального бюджета: число «5 226,8»
заменить числом «5 526,8», дополнить числом «300,0»;

за 2020 год за счет средств краевого бюджета: число «44 013,7» заменить
числом «43 713,7», исключить число «300,0».

4. В приложении 1 Программы пункт 7 изложить в редакции, дополнить
пункты 9, 10:_____

№
п/п

Наименование индикатора
(показателя)

Ед.
изм

З н ач ен ие  по годам
годы реализации Прог раммы

2015
ф акт

2016
ф акт

2017
ф акт

2018
ф акт

2019
ф акт

2020
план

1 2 3 4 5 6 7 8 9
7. Среднемесячная начисленная

заработная плата работников
учреждений культуры

руб
лей

" " 20083 21891

9. Доля объектов культурного наследия,
находящихся в муниципальной
собственности и требующих
консервации или реставрации, в
общем количестве объектов

% 50

культурного наследия, находящихся
в муниципальной собственности

10. Результаты независимой оценки
качества условий оказания услуг
муниципальными организациями в
сферах культуры, образования и
иными организациями,
расположенными на территориях
соответствующих муниципальных
образований и оказывающими услуги
в указанных сферах за счет
бюджетных ассигнований бюджетов
муниципальных образований (по
данным официального сайта для
размещения информации о
государственных и муниципальных
учреждениях в информационно
телекоммуникационной сети
«Интернет», при наличии) в сфере
культуры

бал
лы

86,88

5. В приложении 2 Программы:
в пункте 1 за 2020 год:
за счет средств федерального бюджета: дополнить числом «300,0»,

число «5 226,8» заменить числом «5 526,8»;
за счет средств краевого бюджета число: исключить число «300,0»,

число «44 013,7» заменить числом «43 713,7»;
в пункте 13 за 2020 год:
за счет средств федерального бюджета: дополнить числом «300,0», число

«250,6» заменить числом «550,6»;
за счет средств краевого бюджета: исключить число «300,0», число

«4 083,4» заменить числом «3 783,4»;
в пункте 19 за 2020 год:
за счет средств федерального бюджета: дополнить числом «300,0»;
за счет средств краевого бюджета: исключить число «300,0».

5. В приложении 3 Программы:
за 2020 год за счет средств федерального бюджета: число «5 226;8»

заменить числом «5 526,8», дополнить числом «300,0»;
за 2020 год за счет средств краевого бюджета: число «44 013,7» заменить

числом «43 713,7», исключить число «300,0».